

# Tolfte maj 87

Välförtjänt vår, växtfolk i alla väderstreck!

Vinterns skarpa konturer börjar lösas upp i ett grönt dis. Klorofyllfabrikerna puttrar och efter ett majregn tror jag ornäsbjörkarnas syre fyller lungorna bättre än någon annan gas. Torrbackar och sydlägen lyser blå-gul-vita av förgätmigej, vår-lök och trav. När detta skrives har just den exklusivaste av våra majblomster - sanddraban - konstaterats vara längs Svärdsjöåsen på ett betryggande antal lokaler. En utmärkt knuff för alla som tycker sockenlistorna verkar hopplöst optimistiska och uråldriga.

Projekt hotade och sällsynta växter i Dalarna startar alltså nu, det har nyss rönt uppmärksamhet i lokalpressen, vilket förhoppningsvis kommer öka tillströmningen av rapportörer.

Med detta nummer följer även en reviderad upplaga av RAPPORTLISTAN, där alla någorlunda bofasta dalaväxter finns upptagna och alla kan se hur de skall rapporteras. Denna lista är alltså inte knuten till projektet, utan gäller vår ordinarie flore-rapportering! Projektartlistan hittar Du i TROLLIUS 3 på sid 11. Vår outtröttliga kanslist - Inli - kommer dessvärre flytta söderut i höst och lämna sällskapet vind för våg. Hon har med acklamation skött prenumerationerna, ekonomin och utskrifterna av TROLLIUS texter. HÄRMED EFTERLYSES EN SKRIVMASKINSKUNNIG PERSON ATT SKÜTA DABS MINIMALA BYRÅKRATI! (Minimal, men mycket betungande för registergruppen, som annars kommer få den på halsen). Intresserade hör snarast av er till redaktionen, d.v.s. till:

Tomas Ljung

Vår medarbetare och vän, Rolf Troeng gick ur tiden den 16:e februari. Vi som träffat honom på ett botanikmöte dagen innan greps chockartat starkt av budet. Rolf, som inom sällskapet engagerat sig som huvudman för våra aktiviteter, har gjort en överskådligt stor insats under sällskapets första vacklande år, genom sina många kontakter med botanister runt om i Dalarna. Han lämnar ett väldigt tomrum efter sig på dalskartan eftersom han hörde till de ytterligt få botanisterna i Leksandstrakten.

Ljust är och förblir skimret, över minnet av en sådan man!

Tack ROLF, för att vi fick lära känna dig.

D A B S